
Katedra tělesné výchovy a sportu Pedagogické fakulty Univerzity J. E. Purkyně
v Ústí n. L. ve spolupráci s Asociací školních sportovních klubů,

pod záštitou rektora Univerzity J. E. Purkyně doc. RNDr. Martina Baleje, Ph.D.,
děkana Pedagogické fakulty doc. PaedDr. Pavla Doulíka, PhD. 

a vedoucího Katedry tělesné výchovy a sportu Doc. PaedDr. Ladislava Bláhy, Ph.D.
Vás zvou na vzdělávací seminář

13. – 15. září 2017, Ústí nad Labem
Témata: 

Střípky aerobiku  
nejen do školní  
tělesné výchovy

Mgr. Olga Šípková, 
mistryně světa a Evropy 
ve sportovním aerobiku, 

 absolventka FTVS

zdroj: OH 2008 Peking - foto Ondřej Štěpánekzdroj: MTBS.cz

Trocha tance  
vtělesné výchově

Jan Onder
mistr ČR v latinsko-ame-
rických tancích, dvojná-
sobný vítěz StarDance, 

pedagog a tanečník

Využití prvků závodního biatlonu*
Veronika Vítková, dvojnásobná juniorská mistryně 

světa, olympijská medailistka 
Bc. Marek Lejsek, reprezentační trenér biatlonistů 

ČR, učitel tělesné výchovy 

Vybrané aspekty  
cyklistiky 

Mgr. Viktor Zapletal,
trenér olympijských 

vítězů, mistrů světa mj. 
J. Kulhavého,  

R. Šimůnka aj.,  
reprezentační trenér ČR 
MTB, absolvent FTVS, 
člen Rady expert ČOV

Vybrané prvky  
kanoistiky 

Ing. Stanislav Ježek, 
mistr světa a Evropy  
ve vodním slalomu,  

vítěz světového  
poháru C1, účastník  

olympijských her,  
specialista na  

software Dartfish v ČR

TROCHA TANCE V 
TĚLESNÉ VÝCHOVĚ



MTBO – aplikace orientačních závodů na horském kole do tělesné výchovy

Kryštof Bogar, několikanásobný mistr světa v MTBO, reprezentant ČR v XC horských kol

Dartfish – software pro analýzu sportovního výkonu 
Ing. Stanislav Ježek, mistr světa a Evropy ve vodním slalomu, vítěz světového poháru C1, účastník olympijských her, 

specialista na software Dartfish v ČR

Stinné stránky vrcholového sportu a jejich vliv na sportovce:  
příklad z moderní gymnastiky
Mgr. Irena Kolaříková (roz. Hýlová), účastnice olympijských her, učitelka TV, ředitelka MŠ 

Americký fotbal na českých školách? Proč ne! Máme flag fotbal! 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., vedoucí KTVS PF UJEP, odborník na sportovní hry a pohybové aktivity 
zdravotně postižených 
Matěj Sahula, trenér amerického fotbalu, učitel tělesné výchovy

Hodina TV s integrací zdravotně postiženého žáka 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., vedoucí KTVS PF UJEP, odborník na sportovní hry a pohybové aktivity 
zdravotně postižených

Tělesná výchova jako součást pohybového režimu dítěte 
Doc. PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D., vedoucí KTVS PF UJEP, odborník na sportovní hry a pohybové aktivity 
zdravotně postižených 

Aktuální problémy AŠSK
Mgr. Václav Lešanovský, prezident Asociace školních sportovních klubů ČR

Disproporce mezi nároky na studenta tělesné výchovy a potřeby učitele  
v praxi v gymnastice 
Doc. Mgr. Vladimír Horkel, CSc., docent na KTVS PF UJEP, učitel a trenér gymnastiky 

První pomoc z pohledu učitele tělesné výchovy v praxi 
Mgr. Martin Kubát, učitel tělesné výchovy, záchranář zdravotnické záchranné služby

Pálkovací pohybové hry ve školní tělesné výchově 
Doc. PhDr. Vladimír Süss, Ph.D., docent v oblasti sportovních her, bývalý děkan FTVS 

Blind football aneb paralympijský fotbal nevidomých aplikovaný  
do školní tělesné výchovy
Mgr. Jan Kresta, Ph.D., odborný asistent na KTVS PF UJEP, učitel tělesné výchovy, mezinárodní rozhodčí fotbalu 
nevidomých



ÚSTÍ NAD LABEMHUSKY-USTI@SEZNAM.CZ
TEL: 770 102 702

Kolik znáte forem fotbalu? Které jsou vhodné do tělesné výchovy?
Mgr. Jan Kresta, Ph.D., odborný asistent na KTVS PF UJEP, učitel tělesné výchovy, trenér fotbalu, nohejbalu

Psychomotorické činnosti a jejich aplikace do tělesné výchovy  
Mgr. Tereza Louková, Ph.D., odborná asistentka na KPS PF UJEP, spolupracovník KTVS PF UJEP

Kondiční příprava a stravovací režim modelky aneb prezentujte žákům,  
co obnáší tato profese z pohledu tělesné výchovy 
Ivana Martinovská, stylistka ve společnosti Make Up Artist & Fashion Stylist, bývalá modelka

„Kulatý stůl“  
Diskuse nad tématy semináře a předem zaslanými či aktuálními podněty z řad účastníků semináře.

V přihlášce prosím uveďte Vaše preference témat. Pokud máte nějaké zajímavé téma, které byste chtěli  
prezentovat na semináři, obraťte se na organizátory. * Biatlonové téma je závislé na programu reprezentace ČR  
v biatlonu (minule se úspěšně uskutečnilo).

Cíl semináře
Vzdělávacím cílem semináře je osvojování nových poznatků a dovedností z oblasti kinantropologie, které mohou být využity 
zejména ve výuce tělesné výchovy. Seminář je realizován v rámci dalšího vzdělávání pedagogických  
pracovníků dle akreditace MŠMT a je určen zejména pro učitele tělesné výchovy (1. a 2. stupeň ZŠ, střední školy, VOŠ), volno-
časové pracovníky, popř. další zájemce. Každý účastník obdrží osvědčení úspěšném absolvování. 

Doprovodný program
        •  diashow;
        •  testování jízdních kol – možnost vyzkoušet např. „fatbike“ (kolo na sníh);
        •  novinky ze světa outdooru;
        •  body ID www.bodyid.com

Informace na: 
       •  www.pf.ujep.cz/telousti
       •  Facebooku akce TěloÚstí
Kontaktní osoba:  Mgr. Jan Kresta, Ph.D. (garant semináře; krepsik@email.cz)

S sebou vezměte: horské či trekové kolo, mapník na MTBO (v omezené míře budou kola a mapníky k zapůjčení (viz web).

Přihlášení: pomocí online přihlášky a zaplacením účastnického poplatku. Pro prvního, pátého, desátého, patnáctého a dva-
cátého řádně přihlášeného je připraven náramek Body ID (www.bodyid.com)

Cena:  2950 Kč (zahrnuje 2 noci ubytování včetně stravy, náklady na organizaci a výuku, nákup a pronájem pomůcek)


